R.B/G.B

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 105/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie a construção de um abrigo de ônibus a ser instalado na região de Rio do

Norte, próximo a lanchonete Dione’s Lanches. É importante ressaltar que não há existência de abrigos por

ali, fazendo com que os usuários do transporte público coletivo fiquem sem qualquer ponto de abrigo no

momento da espera do ônibus. Por todos esses motivos, há a necessidade de ser atendida a referida

reivindicação com URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 07 de agosto de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador